

Warszawa, dnia 14.08.2024 r.

WYKONAWCY

Informacja dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w postępowaniu prowadzonym w trybie zapytania ofertowego na: **Dostawę produktów leczniczych na potrzeby Szpitala Czerniakowskiego sp. z o.o. (ZPU 44-2024).**

Pytanie nr 1

Do §2 ust. 12 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy §2 ust. 12 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 2

Do §2 ust. 15 wzoru umowy: Prosimy o zmianę postanowień §2 ust. 15 wzoru umowy w taki sposób, aby w razie zmiany cen leku określonej w tym instrumencie na wyższe, godzącej w interes gospodarczy Wykonawcy, strony zobowiązane były do podjęcia rokowań mających na celu sprawiedliwe rozłożenie ciężaru ekonomicznego wprowadzonej zmiany. Jednocześnie prosimy o wprowadzenie uprawnienia obu stron, do odstąpienia od umowy w części objętej przedmiotową podwyżką, w razie nieosiągnięcia wyżej opisanego porozumienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy §2 ust. 15 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 3

Do §6 ust. 3 oraz ust. 15 wzoru umowy: Prosimy o dodanie do treści §6 ust. 3 oraz ust. 15 słów: „z tym zastrzeżeniem, że okres gwarancji / rękojmi nie będzie dłuższy niż termin ważności poszczególnych asortymentów będących przedmiotem umowy.”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę i modyfikuje zapisy §7 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 4

Do §7 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie w realizacji dostawy w wysokości 1% wartości niedostarczonego asortymentu dziennie? Zwracamy uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 3650% w skali roku (10% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy §7 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy. Zgodnie z zapisami §7 ust. 10 „łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający nie może przekroczyć 20% wartości netto umowy”.

Pytanie nr 5

Do §7 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie w realizacji reklamacji w wysokości 1% wartości reklamowanego asortymentu dziennie, w ten sposób, aby kara była wyłącznie proporcjonalna do wartości części zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez sptywnej kary, tj. 100 zł? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze 100 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia Wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę wspomnianych zapisów, aby były one zgodne z reżimem prawa cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy §7 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 6

Do §7 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za podzielenie zamówienia bez zgody w wysokości 50 zł za każde stwierdzone naruszenie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy §7 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 7

Do §7 ust. 6 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za niedostarczenie dokumentów w terminie w wysokości 50 zł za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę i modyfikuje zapisy §7 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 8

Do §13 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o rezygnację z zapisów dotyczących dodatkowego obowiązku dla Wykonawcy w postaci konieczności przekazywania informacji dotyczących realizacji przedmiotu umowy, ze względu na to, że monitorowanie stanu realizacji zakupów powinno leżeć po stronie Zamawiającego. Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania umowy w zgodzie z bieżącymi potrzebami Zamawiającego poprzez ścisłą realizację składanych zamówień, zatem Zamawiający,

na każdym etapie wykonywania zamówienia, jest w posiadaniu aktualnej wiedzy na temat postępów jego realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rezygnuje z zapisów dotyczących dodatkowego obowiązku dla Wykonawcy w postaci konieczności przekazywania informacji dotyczących realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie nr 9

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź:

Pytanie nie jest bezpośrednio związane z przedmiotem umowy, w związku z tym Zamawiający nie udzieli odpowiedzi na to pytanie.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź:

Pytanie nie jest bezpośrednio związane z przedmiotem umowy, w związku z tym Zamawiający nie udzieli odpowiedzi na to pytanie.

Pytanie nr 11

Dotyczy umowy § 4 ust. 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie drogą elektroniczną w ciągu godziny po dostawie, za pomocą poczty e-mail łączny rejestr temperatury w formie PDF, z rejestratorów umieszczonych w środkach transportu (samochodzie dostawczym / kontenerze) i komorach przeładunkowych? Jeżeli tak, prosimy o podanie adresu email na który ma zostać wysłany rejestr.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę.

Pytanie nr 12

Zamawiający w § 4 ust. 6 projektu umowy zastrzegł, iż: „6. W szczególnych przypadkach zdeterminowanych potrzebą Zamawiającego (tryb cito na tzw. ratunek w razie potrzeby natychmiastowej dostawy), Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy w terminie do 12 godzin od momentu zgłoszenia zamówienia przez Zamawiającego. W takim przypadku, jeżeli dostawa wypada na czas poza godzinami pracy Apteki Zakładowej dostawa nastąpi bezpośrednio na wskazany w zamówieniu oddział szpitalny.” Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy „na ratunek” wynosi 24 godziny od poniedziałku do piątku, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę „cito” do 24 godzin od poniedziałku do piątku od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu znajdującego się w pakiecie nr 1, który nie jest lekiem na ratunek życia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę i modyfikuje zapisy §4 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 13

Dotyczy § 2 ust. 12 projektu umowy Zamawiający w § 2 ust. 12 wskazał, iż: „W przypadku zaprzestania produkcji lub braku produktu leczniczego na rynku polskim Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie przedstawić dokument od producenta potwierdzający ten fakt i powiadomić o tym fakcie Zamawiającego. Jednocześnie Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zamiennik generyczny lub terapeutyczny danego produktu leczniczego, po wcześniejszym uzgodnieniu z Kierownikiem Apteki Zakładowej. Cena zamiennika nie może być wyższa od ceny produktu leczniczego podanego w załączniku Nr 1 do niniejszej Umowy oraz nie wyższa niż aktualny na dzień zmiany limit finansowania z obwieszczenia refundacyjnego MZ (jeżeli dotyczy).” Tak sformułowane postanowienie w sposób nieuzasadniony zakłada, że każdy wykonawca posiada w swoim portfolio komplet leków referencyjnych i generycznych lub biopodobnych, podczas gdy Roche Polska dystrybuuje bezpośrednio produkty lecznicze, w odniesieniu do których jest przedstawicielem podmiotu odpowiedzialnego, a zatem w przypadku przerwania ciągłości dostaw Produktu nie jest w stanie dostarczyć jego odpowiednik na żądanie Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość niestosowania wskazanego powyżej zapisu dla pakietu nr 1?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

Czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary w § 7 ust. 2 z 10% na 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody.

ZATWIERDZAM:

Zarząd

Szpitala Czerniakowskiego sp. z o.o.

PREZES ZAKŁADU
Szpitala Czerniakowskiego Sp. z o.o.

Paweł Gbarmeyer

CZŁONEK ZARZĄDU
Szpital Czerniakowski Sp. z o.o.

Gwidon Wójcik